第 1891 回例会

平成 28 年 10 月 3 日(月)
19:00～ 夜間例会「かめや」

秋の夜長を楽しもう例会
お誕生日、結婚記念日のお祝い

１．開会点鐘

２．国歌斉唱             「君が代」

３．ロータリーソング       「奉仕の理想」

４．ゲスト紹介    米山記念奨学生郎 彦昆 君様

５．出席報告

会員総数 44 名   出席者数 31 名

出席義務規定適用免除会員 １名

出席率 72.09％    前回修正出席率 72.09％

６．会長スピーチ       会長 上野山 雅也 君

皆様、こんばんは。米山記念

奨学生の朗君、ようこそいらっ

しゃいました。本日は、いつも

の会場ではなく、本クラブ会員

の「かめや」さんにて、無理を

お願いし、夜間例会を開催して

いるところであります。
当初、理事会にて「月見例会」

なるものを企画いたしておりま

したが、今年の中秋の名月は、9 月 15 日でありまし

て、準備が間にあわない事や当時、まだまだ暑い日が

続いていたこともあり月見どころではないと言うこ

とになり今般の「秋の夜長を楽しもう例会」となった

次第であります。
ちなみに、来年の中秋の名

月は、10 月 4 日らしいので来

年は、「月見例会」企画よろし

くお願いいたしたいと思いま

す。秋は、日が昇ってから落

ちるまでの時間が、四季の中で一番短くなる季節です。

これは、逆にいうと陽が落ちて辺りが暗くなる時間、

つまり「夜の時間が一番長い季節」ということです。

「朝晩が涼しいと感じるようになる」「夜に、虫の声

が大きく響くようなる」「秋が旬の食べ物が出始まっ

た」このような状態が秋の始まりとみていいのではな

いかと思います。其のころから冬至までが、いわゆる

「秋の夜長」を指す時期と考えてよいのではないかと

思います。何をするのも過ごしやすい、秋の夜の楽し

み方は、今宵「かめや」さんにて、例会をお楽しみく

ださい。

７．幹事報告                 幹事 山畑 弥生 君

○例会臨時変更のお知らせ
 和歌山中ＲＣ 10 月 7 日（金）→ 10 月 7 日（金）

19：00～ アバローム紀の国
 クラブフォーラム

和歌山西ＲＣ
 10 月 20 日（木）→ 10 月 20 日（木）

12：30～ アバローム紀の国

８．米山奨学金の贈呈

９．閉会点鐘

次回例会

   第 1892 回  平成 28 年 10 月 17 日(月)

12:30～ 海南商工会議所 4F

 ゲスト卓話  米山記念奨学生 郎 彦昆 君

No.1891

ＲＩ会長 会長ジョン・ジャーム  会長 上野山 雅也    幹事 山畑 弥生   ＳＡＡ：大江 久夫

D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

四つのテスト 言行はこれにてらしてから

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002
海南市日方 1294 (海南商工会議所 4F)
TEL:073-483-0801 FAX:073-483-2266

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

Happy birthday！
10 月のお祝い

○会員誕生日
2 日 魚谷 幸司 君      5 日 大江 久夫 君

14 日 小久保 好章 君   14 日 千賀 知起 君

26 日 谷脇 良樹 君

○奥様・旦那様誕生日

3 日 山東 久枝 様     20 日  岩井 まり子 様

24 日 瀬藤 憲康 様

○結婚記念日

12 日 村田 宏之 君     19 日 木地 義和 君

19 日 上中 嗣郎 君     24 日 山東 剛一 君

25 日  荻野 昭裕 君     31 日 千賀 知起 君

○奥様を偲ぶ

2005 年 10 月ご逝去 宮田 任子 様

○一般ニコニコ

綛田 さよ子 君 9月19日に慣例の明光ボウリング

大会を盛大に開催させて頂きまし

た。
上中 嗣郎 君  「かめや」さんお世話になります。

久しぶりです。皮膚科の治療も終

わり、男前になりました。
深谷 政男 君  家の近くで例会して頂くとうれし

いです。
山名 正一 君  「かめや」さんで初めてお世話にな

ります。
土井 元司 君  地元での例会ありがとうございま

す。
田中 秀夫 君  久しぶりに出席させてもらいまし

た。近くの例会でうれしいです。
藤山 陽三 君  本日はありがとうございます。
上野山 雅也 君 「かめや」様お世話になります。
山畑 弥生 君     〃
大江 久夫 君     〃
魚谷 幸司 君  ゴルフ 79 で優勝しました。
岩井 克次 君  息子に家内の車を買ってもらいま

した。
荻野 昭裕 君  西本願寺の理事になりました。
上田 善計 君  「かめや」様お世話になります。今

後もよろしくお願いします。
桑添  剛 君  地元の野上で開催いただき、有難

うございます。
田岡 郁敏 君  倉橋先生に診てもらいました。
寺下  卓 君  先日、ゴルフコンペで優勝しまし

た。また、4 日連続で飲んでます。
重光 孝義 君  来月、海南 RC の岡本さんとタイ

へゴルフに行きます。
箕嶋 利一 君  花畑さんの家のリホームでダニに

噛まれました。
倉橋 利徳 君  田岡先生を診察しました。
中村 俊之 君  子どもの運動会、早朝からグラウ

ンド整備しました。

前田 克仁 君  息子の運動会に行きました。連続

で 10 数年行くことになります。
阪口 洋一 君  息子とボルタリングをしました。

 山東 剛一 君  久しぶりにお酒を飲みました。
 中西 秀文 君  ご会葬、有難うございました。
 土井 元司 君  近くで例会を開いていただき有難

うございます。

クラブ会報・広報・雑誌・IT 委員会    委員長：深谷 政男   副委員長：木地 義和   委員：寺下 卓  朝井 修  千賀 知起